CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 329/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca da manilha existente no muro da
subestação da ETE localizada no bairro São Lucas.

Tal ação advém da Sr. Edna e do Sr. Vitor, vizinhos da subestação da ETE do
bairro São Lucas, onde foi construído um muro de divisa e deixado uma manilha de
pequeno porte para escoamento das águas pluviais.

Conforme observa-se nas fotos anexas, o terreno dessas pessoas está
ficando alagado toda vez que chove, causando inúmeros transtornos pelo volume
d'água e pelo mal cheiro exalado no local. Ademais salienta-se que parte do muro
veio a desabar pelo intenso volume d'água.

Desta maneira, solicita que este Executivo possa realizar a troca desta
manilha existente por uma de maior vazão, para que o problema não volte a ocorrer.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2022.

‘,Oti clex. s9c2-:2 t)'-• 10—/ li ct)

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site: www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara(wentreriosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

Site: www.entreriosdeminas.migieg.br 1 E-mail: camara@entreriosdeminas.mg.leg.br